
R AADSBESLUIT  2008/24270  

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

gezien het voorstel van het college d.d. 28 oktober 2008 (2008/24270); 

(registratienummer raadsvoorstel/ 2008/24270); 

gelet op het belang van de wijkverenigingen voor de sociale samenhang in de wijken; 

 

Besluit:  

 

1. kennis te nemen van het verslag van de gevolgde inspraakprocedure; 

 

2. de wijkverenigingen met ingang van 1 januari 2010 te subsidiëren op grond van de 

onderstaande combinatie van subsidienormen: 

- 100 % van de kale huur / huur op basis van dagdelen / netto hypotheeklast (structureel); 

- maximaal € 10,- per gezinslidmaatschap (structureel); 

- Een projectenpot ‘sociale samenhang’ voor activiteiten gericht op de WMO thema’s 

nabuurschap, interetnisch contact, wederkerigheid, het voorkomen van eenzaamheid en 

jongeren. (incidenteel) 

 

3. In te stemmen met de de subsidievoorwaarden en criteria zoals ze zijn geformuleerd in 

paragraaf 4.2 van het raadsvoorstel; 

 

4. Het structureel beschikbare budget voor het compenseren van de financiële nadelen die 

samenhangen met de verhuizing van diverse instellingen naar MFA ‘De Waterlelie’              

(ad. € 32.993,- ) m.i.v. 1 januari 2010 toe te voegen aan het subsidiebudget voor de 

wijkverenigingen’; 

 

5. De projectenpot sociaal-cultureel werk m.i.v. 1 januari 2010 af te romen en een bedrag van    

€ 14.960,00 toe te voegen aan het subsidiebudget voor de wijkverenigingen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de 

gemeente Leidschendam-Voorburg van 16 december 2008. 

 

 

 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

mr. G.A. van Egmond   drs. J.W. van der Sluijs 

  

 


